Fonte :  01 - Tesouro 
Programa :  0001 - Ação Legislativa 
Atividade :  1001 - Aquisição de veículo, equipamentos e material permanente 
Classificação econômica :  4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 

16.2 Valor total máximo estimado: R$ 22.448,74 (vinte e dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais 
e setenta e quatro centavos). 

17 DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

17.1 Comete infração administrativa e será responsabilizado, nos termos dos artigos 155, 156, 157, 158, 
159, 160, 161, 162 e 163 da Lei Federal nº 14.133/2021, o licitante que no decorrer da licitação:

[...]

exigências contidas neste Termo de Referência quanto às especificações do objeto. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. Considerando as pesquisas realizadas em conformidade com o art. 23, da Lei nº 
14.133/21 e Atos da Mesa Diretora nº 03/2023 e nº 02/2024, o custo estimado para a 
contratação será de R$ 22.448,74 (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito 
reais e setenta e quatro centavos). 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. A despesa, objeto desta contratação será coberta pelos créditos orçamentários abaixo 
discriminados: 

Unidade Orçamentária:             
Fonte: